



PKF Munkebo Eriksen Funch  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56  
pkf@pkf.dk  
www.pkf.dk

# BU Power Systems Denmark ApS

Bygmestervej 7B, 5750 Ringe

Company reg. no. 38 11 80 99

## Annual report

### 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 18 June 2024.

---

Franz Klemens Focks  
Chairman of the meeting

**PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab**, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Accounting policies	8
Income statement	14
Balance sheet	15
Statement of changes in equity	17
Notes	18

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	BU Power Systems Denmark ApS Bygmestervej 7B 5750 Ringe
	Company reg. no. 38 11 80 99 Established: 13 October 2016 Domicile: Faaborg-Midtfyn Municipality Financial year: 1 January - 31 December 7th financial year
<b>Executive board</b>	Franz Klemens Focks Henning Dalhoff Larsen
<b>Auditors</b>	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankers</b>	Sydbank A/S, Sdr. Boulevard 39-41, 5000 Odense C
<b>Parent company</b>	BU Power Group GmbH

## Financial highlights

---

DKK in thousands.	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Income statement:</b>					
Gross profit	2.305	2.676	1.870	2.629	2.646
Profit from operating activities	-175	253	-676	155	47
Net financials	-67	-35	-47	5	-36
Net profit or loss for the year	-243	218	-949	124	6
<b>Statement of financial position:</b>					
Balance sheet total	2.343	2.939	2.128	3.198	2.703
Investments in property, plant and equipment	65	0	0	33	0
Equity	-269	-26	-244	705	581
<b>Employees:</b>					
Average number of full-time employees	5	5	5	5	5



## Management's review

---

### **Description of key activities of the company**

Like previous years, the activities are sales of engines, spare parts and supply of tech and support services.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 2.305.000 against DKK 2.676.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -243.000 against DKK 218.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The company has lost more than 50% of the equity, and is thereby in the regulation of the Danish Company Act. art. 119. The management has presented the annual report on going concern assumption. It is the management's expectation, that the share capital will be reestablished via future earnings.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Gross profit</b>	<b>2.305.376</b>	<b>2.675.650</b>
1 Staff costs	-2.359.366	-2.264.837
Depreciation, amortisation, and impairment	-121.501	-158.298
<b>Operating profit</b>	<b>-175.491</b>	<b>252.515</b>
Other financial income	6.071	684
2 Other financial expenses	-73.292	-35.488
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-242.712</b>	<b>217.711</b>
Tax on ordinary results	0	0
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-242.712</b>	<b>217.711</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	0	217.711
Allocated from retained earnings	-242.712	0
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-242.712</b>	<b>217.711</b>



## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Non-current assets</b>		
3 Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights	33.872	92.087
3 Goodwill	10.500	14.000
Total intangible assets	<u>44.372</u>	<u>106.087</u>
4 Plant and machinery	0	0
4 Other fixtures and fittings, tools and equipment	114.168	109.316
Total property, plant, and equipment	<u>114.168</u>	<u>109.316</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>158.540</u></b>	<b><u>215.403</u></b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and goods for resale	603.015	751.598
Total inventories	<u>603.015</u>	<u>751.598</u>
Trade receivables	1.154.064	1.318.733
Other receivables	111.815	187.523
Prepayments	88.831	14.524
Total receivables	<u>1.354.710</u>	<u>1.520.780</u>
Cash and cash equivalents	226.676	450.999
<b>Total current assets</b>	<b><u>2.184.401</u></b>	<b><u>2.723.377</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>2.342.941</u></b>	<b><u>2.938.780</u></b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	50.000	50.000
Retained earnings	-318.855	-76.143
<b>Total equity</b>	<b>-268.855</b>	<b>-26.143</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Other payables	117.947	117.947
5 Total long term liabilities other than provisions	117.947	117.947
Trade payables	718.345	1.338.350
Payables to group enterprises	1.071.714	583.477
Other payables	703.790	925.149
Total short term liabilities other than provisions	2.493.849	2.846.976
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>2.611.796</b>	<b>2.964.923</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>2.342.941</b>	<b>2.938.780</b>

## 6 Contingencies

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Equity 1 January 2022	50.000	-293.854	-243.854
Profit or loss for the year brought forward	0	217.711	217.711
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Equity 1 January 2022	50.000	-76.143	-26.143
Profit or loss for the year brought forward	0	-242.712	-242.712
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>50.000</b>	<b>-318.855</b>	<b>-268.855</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	2.020.826	1.931.283
Pension costs	297.535	290.186
Other costs for social security	16.851	16.946
Other staff costs	24.154	26.422
	<b><u>2.359.366</u></b>	<b><u>2.264.837</u></b>
 Average number of employees	 <u>5</u>	 <u>5</u>
<b>2. Other financial expenses</b>		
Financial costs, group enterprises	57.827	20.291
Other financial costs	15.465	15.197
	<b><u>73.292</u></b>	<b><u>35.488</u></b>
 <b>3. Intangible assets</b>		
	<b>Acquired concessions, patens, licenses, trademarks, and similar rights</b>	<b>Goodwill</b>
Cost 1 January 2023	<u>291.077</u>	<u>35.000</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>291.077</u></b>	<b><u>35.000</u></b>
Amortisation 1 January 2023	198.990	21.000
Amortisation for the year	58.215	3.500
<b>Amortisation 31 December 2023</b>	<b><u>257.205</u></b>	<b><u>24.500</u></b>
 <b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	 <b><u>33.872</u></b>	 <b><u>10.500</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 4. Property, plant and equipment

	<u>Plant and machinery</u>	<u>Other fixtures and fittings, tools and equipment</u>
Cost 1 January 2023	71.000	1.491.291
Additions during the year	<u>0</u>	<u>64.638</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>71.000</u></b>	<b><u>1.555.929</u></b>
Depreciation 1 January 2023	71.000	1.381.975
Depreciation for the year	<u>0</u>	<u>59.786</u>
<b>Depreciation 31 December 2023</b>	<b><u>71.000</u></b>	<b><u>1.441.761</u></b>
<b>Carrying amount, 31 december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>114.168</u></b>

### 5. Long term liabilities other than provisions

	<u>Total payables 31 Dec 2023</u>	<u>Current portion of long term payables</u>	<u>Long term payables 31 Dec 2023</u>	<u>Outstanding payables after 5 years</u>
Other payables	<u>117.947</u>	<u>0</u>	<u>117.947</u>	<u>0</u>
	<b><u>117.947</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>117.947</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 6. Contingencies

#### Contingent assets

A deferred tax asset of t.DKK 386 has not been recognized due to uncertainty regarding the timing in future usage.

#### Contingent liabilities

##### Rental liabilities

The company has entered into one tenancy agreement. The rental commitment is t.DKK 283 as of 31 December 2023.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 6. Contingencies (continued)

#### Contingent liabilities (continued)

Lease liabilities:

The company has entered into a leasing contract. The leasing contract has 44 months left to run, and the total outstanding leasing payment is t.DKK 174 as of 31 December 2023.